INDICAÇÃO Nº 1169 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
operação tapa-buraco na Avenida Antônio Januário, altura do número 258, no bairro
Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Foi constatado um buraco preocupante no asfalto, que vem
aumentando significativamente o seu tamanho nesse período intenso de chuvas e
também com a grande circulação de caminhões na via. Ocorre que esses buracos já
trazem certos riscos aos motoristas que ali transitam. Tal ação, seria uma forma de
prevenção a qualquer tipo de acidente que pode acontecer na via, preservando vidas e o
patrimônio privado dos moradores do bairro.

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2021.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  26 de outubro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y7V7V1C0N1E4Y5F0
		2021-10-25T15:54:33-0300